<sup>74</sup> om unum adhuc deest tibi Op. — <sup>75</sup> abi et quantum habes OT. — <sup>76</sup> habebis OT. — <sup>77</sup> om tu OT. — <sup>78</sup> om tolle crucem OT. — <sup>79</sup> contristatus-est propter hoc verbum OT. — <sup>80</sup> tristis Tb. — <sup>81</sup> habebat ille (om ille Op) possessionem ingentem (oder: perquam) OT. — <sup>82</sup> circumspexit OT. — <sup>83</sup> + amēn (amen 1329) loquor vobis OT 1329. — <sup>84</sup> om quomodo Tb; quoniam 1329. — <sup>85</sup> aegre intra-verunt (intrabunt Op) in-regnationem Dei qui habebunt (habent Tb 1329) valorem (= thesaurum) OT 1329. — <sup>86</sup> discipuli autem demirabantur super verbum hoc (illud Tb) OT 1329. — <sup>87</sup> rursum OT 1329. — <sup>88</sup> spectatisne 1329. — <sup>89</sup> [iis] qui sperant valores (valores sperant Op 1329) intrare (term.) in-regnationem Dei OT 1329. — <sup>90</sup> machinae OT 1329. — <sup>91</sup> funem (nom.) OT 1329. — <sup>92</sup> in-foramine acus exire (term.) OT 1329. — <sup>93</sup> om adhuc non OT 1329. — <sup>94</sup> intrare (term.) in-regnationem Dei 1329. — <sup>95</sup> illi autem ampliore-modo (amplius Tb) OT 1329. — <sup>96</sup> admirabantur OT. — <sup>97</sup> cui num potestas est (= quis potest) OT 1329. — <sup>98</sup> om cum OT 1329. — <sup>99</sup> + illos Op 1329. — <sup>100</sup> eis-dixit Op 1329. — <sup>101</sup> per homines impossibile OT 1329. — <sup>102</sup> + hoc OT. — <sup>103</sup> sed (quia Op) non e (= a) Deo (+ quoque Tb) OT 1329. — <sup>104</sup> om isto [-modo] OT 1329. — <sup>105</sup> + ve OT 1329. — <sup>106</sup> per Deum OT 1329. — <sup>107</sup> Petrus (petre) loqui ad-eum et ei-dixit OT. — <sup>108</sup> omne (+ ve) reliquimus Tb. — <sup>109</sup> om illi OT. — <sup>110</sup> dixit illis OT. — <sup>111</sup> amen OT. — <sup>112</sup> relinquet Tb. — <sup>113</sup> om domum Tb. — <sup>114</sup> vel OT. — <sup>115</sup> matrem vel patrem vel uxorem OT. — <sup>116</sup> agros Op. — <sup>117</sup> et OT. — <sup>118</sup> si<-igitur> non OT. — <sup>119</sup> accipiet Tb. — <sup>120</sup> om nunc Tb. — <sup>121</sup> illo Tb. — <sup>122</sup> domum OT. — <sup>123</sup> om et Tb. — <sup>124</sup> + et patrem Op. — <sup>125</sup> agros (pl.) Op; agrum Tb, —

una-cum persecutio (= persecutione)<sup>126</sup> et in-saeculo illo veniente (= venturo) vitam aeternam; 31 quia multi<sup>127</sup> erunt ante[rior]es<sup>128</sup> poste[rior]es (= novissimi) et poste[rior]es ante[rior]es<sup>128</sup>. 32 Et fuerunt illi in-via<sup>129</sup>; ascendebant<sup>130</sup> ad-Ierusalēm et praevit<sup>131</sup> illis Iesus<sup>131</sup>, et demirati furerunt<sup>132</sup>, et illi<sup>133</sup> <intro>secuti-sunt<sup>134</sup> illum et timebant<sup>135</sup>; et abduxit<sup>136</sup> deinde<sup>137</sup> duodecim illos et coepit ad-eos loqui (*term.*)<sup>138</sup> quid (+ *igi*) (= quod) occurrentum esset (*verb.* fuit) deinde ad-eum (= ei)<sup>139</sup>; 33 quoniam<sup>140</sup> en<sup>141</sup> ascenditis<sup>142</sup> ad-Ierusalēm et Filius hominis tradendus est<sup>143</sup> sacerdotum-principibus et Scribis, et <per>iudicabunt (= damnabunt) illum morte et tradent illum gentibus, 34 et [il]ludent<sup>144</sup> illi (*dat.*) et torquebunt illum et conspuent illum et occident illum, et in-tertia die surget. 35 Et accesserunt illi (= ad illum) Iacobus (iakob) et Iohannes (iovane) filii Zebedaei (zebedesi) et ei-dixerunt<sup>145</sup>: magister, volumus ut<sup>146</sup> quod-[cum]que<sup>147</sup> petierimus te, facias nobis; 36 ille<sup>148</sup> autem dixit illis: quid vultis ex (= a) me<sup>149</sup> fieri<sup>150</sup> vobis? 37 Illi<sup>151</sup> dixerunt illi (*dat.*)<sup>152</sup>: commoda nobis ut (et?)<sup>153</sup> consedeamus (= sedeamus) [a-] dextris tuis (*sg.*) et [a-] sinistris<sup>153</sup> in-gloria<sup>154</sup> tua<sup>155</sup>. 38 Respondit<sup>156</sup> Iesus et<sup>157</sup> dixit illis: non scitis<sup>158</sup> quid petitis (= petatis); potestis<sup>159</sup> poculum<sup>160</sup> imbibere (*term.*) quod mihi imbibendum est<sup>160</sup>, aut<sup>161</sup> lumen [ac]cipere, in-quod ego ad-luminis [ac]ceptionem ambulo (= an baptismo ad quem ad baptizandum eo [baptizari])<sup>161</sup>? 39 illi<sup>162</sup> ei-dixerunt<sup>163</sup>: possumus<sup>164</sup>. Dixit<sup>165</sup> illis Iesus<sup>165</sup>: poculum illud<sup>166</sup>, quod<sup>167</sup> mihi imbibendum est<sup>167</sup>, imbibetis, et lumen<sup>168</sup> [ac]cipere, in-quod ego ad-luminis [ac]ceptionem ambulo, lumen [ac]ceperitis (= et baptismo ad quem baptizari eo, baptizabimini)<sup>168</sup>; 40 consedere autem a-dextera mea et a-sinistra<sup>169</sup> non meum est<sup>170</sup> tradere, sed propter quos<sup>171</sup> praeparatum est. 41 Et ut<sup>172</sup> audierunt decem illi<sup>173</sup>, cooperunt corde-furare (= indignari)<sup>174</sup> propter<sup>175</sup> Iacobum et propter

<sup>126</sup> post persecutionem OT. — <sup>127</sup> multi autem OT. — <sup>128</sup> primi postremi et postremi primi OT. — <sup>129</sup> super viam et OT. — <sup>130</sup> exoriebantur (= ascendebant) Op. — <sup>131</sup> Iesus praecessit illos OT. — <sup>132</sup> demirabantur discipuli OT. — <sup>133</sup> illi autem OT. — <sup>134</sup> sequebantur Tb; in sequebantur Op. — <sup>135</sup> + interrogare eum (*term.*, om eum Op) OT. — <sup>136</sup> abduxit Iesus Tb; [secum:]abduxit Op. — <sup>137</sup> rursum OT. — <sup>138</sup> nuntiare eis Tb; eis nuntiare Op. — <sup>139</sup> alterum quod occurrentum esset ad-eum OT. — <sup>140</sup> quia OT. — <sup>141</sup> ecce en OT. — <sup>142</sup> ascendimus OT. — <sup>143</sup> tradetur OT. — <sup>144</sup> illudet (illuserunt?) Op. — <sup>145</sup> dixerunt illi Tb. — <sup>146</sup> quoniam Tb. — <sup>147</sup> quod OT. — <sup>148</sup> ipse OT. — <sup>149</sup> om ex me Tb. — <sup>150</sup> et faciam OT. — <sup>151</sup> + autem OT. — <sup>152</sup> ei-dixerunt Tb. — <sup>153</sup> consedeamus unus a-dextera tua et unus a-sinistra tua OT. — <sup>154</sup> in-die illo gloriae OT. — <sup>155</sup> om tua OT. — <sup>156</sup> om respondit OT. — <sup>157</sup> autem OT. — <sup>158</sup> nostis OT. — <sup>159</sup> potentia-vobis-est-ne (= potestisne) OT. — <sup>160</sup> poculum quod mihi imbibendum est imbibere Op; poculum imbibere quod ego bibam Tb. — <sup>161</sup> et lumen [ac]cipere quod ego lumen-[ac]cepero lumen-[ac]ceperitis (= et baptism(o) quo ego baptizabor baptizabimini) OT. — <sup>162</sup> + autem OT. — <sup>163</sup> dixerunt illi (*dat.*) Op. — <sup>164</sup> potentia-nobis-est (= possumus) OT. — <sup>165</sup> respondit illis Iesus et dixit illis OT. — <sup>166</sup> sane meum OT. — <sup>167</sup> om quod mihi imbibendum est OT. — <sup>168</sup> baptismum (*verb.* luminis-[ac]ceptionem *dat.*) quo ego baptizabor baptizabimini OT. — <sup>169</sup> + mea OT. — <sup>170</sup> est meum Op. — <sup>171</sup> quibus OT. — <sup>172</sup> ut-primum Tb; om ut Op. — <sup>173</sup> + et Op. — <sup>174</sup> [com]minari (= irasci) OT. — <sup>175</sup> Iacobo et Iohanni (iovane) OT. —

Iohannem (iovane)<sup>175</sup>; 42 ille<sup>176</sup> autem advocavit et dixit illis: scitis<sup>177</sup> quia qui cogitant (= putant)<sup>178</sup> principes-esse<sup>179</sup> super<sup>180</sup> gentes<sup>180</sup> dominabuntur (*fut. II*)<sup>181</sup> illis<sup>182</sup>, et divites<sup>183</sup> potestatem-exercebunt (*fut. I.*)<sup>184</sup> super illos; 43 inter<sup>185</sup> vos autem non isto [-modo] (= ita) erit<sup>185</sup>, sed qui volet ut-forte<sup>186</sup> sit magnus inter vos<sup>186</sup>, sit<sup>187</sup> vobis minister; 44 et qui volet ex<sup>188</sup> vobis ut-forte sit ante[rior] (= primus), sit<sup>187</sup> omnium (omnibus)<sup>189</sup> servus; 45 quia<sup>190</sup> Filius<sup>191</sup> hominis quoque<sup>191</sup> non venit ut-forte<sup>192</sup> ministraretur ex (= ab) aliquo<sup>193</sup>, sed ad-ministrandum et tradendum semetipsum (*verb.* caput suum)<sup>194</sup> ad-redemptionem pro multis<sup>195</sup>. 46 Et venit ad-Iericho (ierik'o), et ut<sup>196</sup> prodibat (= exhibat)<sup>197</sup> a-Iericho<sup>198</sup> una-cum discipulis suis et populus multus<sup>198</sup>, filius Timaei (timēsi) Bartimaeus (bartime)<sup>199</sup> caecus sedit ille<sup>200</sup> apud<sup>201</sup> viam ut-petens (= mendicans)<sup>201</sup>; 47 et ut<sup>202</sup> audivit quia Iesus<sup>203</sup> Nazoreaeus (nazoreveli)<sup>204</sup> est, coepit clamare et loqui: fili David (davit'isi), miserere<sup>205</sup> mei! 48 [com]minabantur<sup>206</sup> illi (*dat.*) multi, ut-forte<sup>207</sup> conticesceret; ille<sup>208</sup> autem magnopere (= valde)<sup>209</sup> magis clamabat et loquebatur<sup>210</sup>: Fili David (davit'isi) miserere<sup>205</sup>; 49 et<sup>211</sup> pedem [ap]prehendit<sup>212</sup> et ei-dixit<sup>213</sup> advocare (*nom.*) eum, et ad-vocaverunt caecum illum et ei-dixerunt<sup>214</sup>: surge, ne timeas<sup>215</sup>, tecit<sup>216</sup>. 50 Ille<sup>217</sup> pro<rsus>iecit<sup>218</sup> fimbriam suam<sup>218</sup>, surrexit et ivit<sup>219</sup> ad-Iesum (*gen.*)<sup>220</sup>; 51 et<sup>221</sup> respondit<sup>222</sup> illi Iesus et ei-dixit<sup>222</sup>: quid vis et<sup>223</sup> faciam tibi? caecus autem ille dixit illi<sup>224</sup>: Rabboni (hrabboni)<sup>225</sup> ut aspiciam<sup>226</sup>; 52 et<sup>227</sup> ei-dixit<sup>228</sup>: [ap]age<sup>229</sup>, fides tua vivificavit (= sal-vum fecit) te; et confessim<sup>230</sup> aspexit<sup>231</sup> et sequebatur illum<sup>232</sup>.

**11,1** Et quando propinquaverunt ad-Ierusalēm<sup>1</sup>, ad-Bethphagen (bet'p'age)<sup>2</sup> et ad-Bethaniam in-montem<sup>3</sup> tantum Olivarum (*verb.* olei-bacarum), emisit<sup>4</sup>

<sup>176</sup> Iesus OT. — <sup>177</sup> scitisne OT. — <sup>178</sup> cogitant (*praes. consuet.*) Op. — <sup>179</sup> ut-principes (*term.*) OT. — <sup>180</sup> gentium OT. — <sup>181</sup> dominantur (*praes. cons.*) OT. — <sup>182</sup> super illos OT. — <sup>183</sup> permagni eorum OT. — <sup>184</sup> potestatem-exercent (*praes. cons.*) OT. — <sup>185</sup> non autem isto [-modo] erit inter vos OT. — <sup>186</sup> inter vos magnum esse OT. — <sup>187</sup> erit ille (om ille Tb) OT. — <sup>188</sup> inter vos primum esse OT. — <sup>189</sup> vobis Op. — <sup>190</sup> et quia OT. — <sup>191</sup> filius quoque hominis OT. — <sup>192</sup> quomodo-forte (= ut) OT. — <sup>193</sup> e (= a) quodam Tb. — <sup>194</sup> spiritum suum (= animam suam) OT. — <sup>195</sup> propter multos Tb; multorum Op. — <sup>196</sup> ut-primum OT. — <sup>197</sup> prodivit Tb. — <sup>198</sup> Iesus et discipuli eius a-Iericho et populus multus cum illis. — <sup>199</sup> bartimeos OT. — <sup>200</sup> om ille OT. — <sup>201</sup> ut-petens apud viam Op; super viam ut-petens Tb. — <sup>202</sup> om ut OT. — <sup>203</sup> om Iesus Tb. — <sup>204</sup> Nazarenus (nazareveli) OT. — <sup>205</sup> commiserere OT. — <sup>206</sup> et [com]minabantur OT. — <sup>207</sup> ut OT. — <sup>208</sup> om ille Tb. — <sup>209</sup> om magnopere OT. — <sup>210</sup> om et loquebatur OT. — <sup>211</sup> om et Tb. — <sup>212</sup> <con>stetit OT. — <sup>213</sup> praecepit Op; eis-praecepit Tb. — <sup>214</sup> ei-loquebantur OT. — <sup>215</sup> ne timeas, surge OT. — <sup>216</sup> cit te OT. — <sup>217</sup> + autem OT. — <sup>218</sup> prospersit vestem OT. — <sup>219</sup> venit Op. — <sup>220</sup> ad-eum OT. — <sup>221</sup> om et OT. — <sup>222</sup> respondit Iesus et dixit illi OT. — <sup>223</sup> quid OT. — <sup>224</sup> ei-dixit Tb. — <sup>225</sup> Domine Tb; magister Op. — <sup>226</sup> + ocul[is] me[is] (*acc.*) Tb. — <sup>227</sup> Iesus autem OT. — <sup>228</sup> dixit illi OT. — <sup>229</sup> + ambula. — <sup>230</sup> statim OT. — <sup>231</sup> aspexerunt oculi eius Tb. — <sup>232</sup> + super viam Tb.

<sup>1</sup> in-Ierusalēm OT. — <sup>2</sup> bet'bage OT. — <sup>3</sup> apud montem OT. — <sup>4</sup> + Iesus Tb. —

duos ex discipulis et dixit illis<sup>5</sup>: 2 ite<sup>6</sup> in-castellum illud<sup>7</sup> quod est ore-ad-os vestrum<sup>8</sup> et [con]festim<sup>9</sup> ut-primum intrabitis ibi<sup>9</sup> solum<sup>10</sup> invenietis<sup>10</sup> pullum astrictum, in-quo [qui]<sup>11</sup> ex hominibus<sup>11</sup> non<sup>12</sup> sedit (*verb.* consensus est); [re]solvite illum et offerte mihi; 3 et si<sup>13</sup> <vobis->dixerit quid aliquid vobis, dicite vos<sup>13</sup> quoniam Domino iste<sup>14</sup> necesse-est (= istius opus est)<sup>15</sup>, et cito<sup>16</sup> mihi-missitabit illum<sup>16</sup> hic (= huc). 4 Cum<sup>17</sup> ierunt<sup>17</sup> et invenerunt pullum<sup>18</sup> astrictum apud ianuas super vicum<sup>19</sup>, et [re]solvebant<sup>20</sup> illum; 5 et<sup>21</sup> quidam ibi stantes<sup>21</sup> loquebantur illis: quid operamini<sup>22</sup>? ad-quid (=quare)<sup>23</sup> [re]solvitis pullum istum? 6 illi autem eis-dixerunt sicut<sup>24</sup> praecipit illis Jesus. Et [re]miserunt<sup>25</sup> illis; 7 et obtulerunt (= adduxerunt) pullum illum Iesu (*dat.*), et deposuerunt super illum<sup>26</sup> vestem eorum<sup>27</sup>, et consedit (= sedit) super illum<sup>28</sup>; 8 et multi vestem eorum (= suum) super viam et alii ramos (*coll.*) caedebant<sup>29</sup> ex arboribus et repandebant super viam; 9 et qui (+ *igi*)<sup>30</sup> praecedebant et qui [a] poste[riore] <intro->secuti-sunt, clamabant et loquebantur: gloria<sup>31</sup> in-excelso<sup>32</sup>; benedictus est veniens nomine Domini; 10 benedicta est quae<sup>33</sup> venienda (= ventura) est<sup>33</sup> regnatio (= regnum)<sup>34</sup> eius patris nostri David (davit' isi)<sup>34</sup>; pax in caelis<sup>35</sup> et gloria in excelsis. 11 Et intravit<sup>36</sup> ad-Ierusalēm; et<sup>37</sup> intravit<sup>38</sup> in-templum illud, et circumspectabat templum<sup>39</sup> illud<sup>39</sup>, quia vesper fuit tempus [illud] (= hora illa)<sup>40</sup>, et exiit<sup>41</sup> ad-Bethaniā cum duodecim. 12 Et e crastino ut prodierunt illi a-Bethania, peresuriit, 13 et vidit ficum a-longe, cui <positum-> erat folium solum<sup>42</sup>, et venit ad-eam<sup>43</sup> ut-forte<sup>44</sup> inveniret quid in illa et [ut-primum venit ad-eam]<sup>45</sup> non quid invenit in illa<sup>46</sup>, at (= nisi) folium solum, quia non fuit tempus fici. 14 Et dixit illi: ne-iam-forte quis [usque] ad-aeternitatem manducet<sup>47</sup> ex te fructum; et audiebant hoc discipuli eius. 15 Et venit Jesus ad-Ierusalēm et intravit in-templum illud, et coepit exigere (= eicere) ementes<sup>48</sup> illos et dividentes<sup>48</sup> illinc-de templo, et mensas (*coll.*) illas nummulariorum illorum<sup>49</sup> dispersit. Et sedilia (*coll.*)<sup>50</sup> illa<sup>50</sup> ementium (= vendentium) columbae (= columbarum) evertit (aor.). 16 Et non [re]linquebat (= sinebat) ut exhibe-

<sup>5</sup> eis-dixit Op. — <sup>6</sup> abite OT. — <sup>7</sup> istud Tb. — <sup>8</sup> coram vobis OT. — <sup>9</sup> cum intrabitis in-illud OT. — <sup>10</sup> om solum OT; Chanmeti-Vorschlag von invenietis? — <sup>11</sup> homo OT. — <sup>12</sup> nondum Op. — <sup>13</sup> si<-igitur> aliquis vobis-dixerit quid vos dicite OT. — <sup>14</sup> om iste Tb. — <sup>15</sup> + iste OT. — <sup>16</sup> statim mittet illum (om illum Op) OT. — <sup>17</sup> illi autem abierunt OT. — <sup>18</sup> + illum Op. — <sup>19</sup> extra in[tro]lumen OT. — <sup>20</sup> resoluerunt OT. — <sup>21</sup> ibi autem stantes aliqui OT. — <sup>22</sup> agitis OT. — <sup>23</sup> et OT. — <sup>24</sup> + *igi* Op. — <sup>25</sup> [re]liquebant OT. — <sup>26</sup> in-illum Tb. — <sup>27</sup> om eorum OT. — <sup>28</sup> + Jesus Tb. — <sup>29</sup> caedebant ramum Tb; ramos (*pl.*) caedebant Op. — <sup>30</sup> om *igi* OT. — <sup>31</sup> Hosanna (hosana) OT. — <sup>32</sup> in excelsis Tb. — <sup>33</sup> ventio (= adventus) OT. — <sup>34</sup> regis (om regis Op) David (davit' gen.) patris nostri OT. — <sup>35</sup> in <super>caelis Tb; in <super>caelo Op. — <sup>36</sup> venit Tb. — <sup>37</sup> ab hier in Kursiv aus Tb und mit [] aus Op ergänzt; Ad verwischt: V. 11,15 sacerdotale statt templum (wie V. 16) erkennbar. — <sup>38</sup> om et intravit Op. — <sup>39</sup> omne Op. — <sup>40</sup> om illud Tb. — <sup>41</sup> prodixit Op. — <sup>42</sup> om solum Op. — <sup>43</sup> om ad-eam Op. — <sup>44</sup> si<-igitur>-forte Op. — <sup>45</sup> om ut-primum venit ad-eam Tb. — <sup>46</sup> om in illa Op. — <sup>47</sup> manducet [usque] ad-aeternitatem Op. — <sup>48</sup> dividentes et coementes Op. — <sup>49</sup> om illorum Op. — <sup>50</sup> cathedras illas Op. —

rent (= efferrent)<sup>51</sup> vas a-sacerdotali (= templo)<sup>52</sup>; 17 et docebat illos<sup>53</sup> et eis-loquebatur<sup>54</sup> scriptum est quoniam<sup>55</sup> domus mea<sup>56</sup> domus adoratoria<sup>57</sup> vocabitur<sup>58</sup> omnibus generationibus<sup>59</sup>; vos autem fecistis (*verb.* a-vobis-factum-est) speluncam<sup>60</sup> latronum. 18 Et audiverunt<sup>60</sup> sacerdotum-magistri illi et Scribae, et quaerebant ut-forte<sup>61</sup> perderent illum et timebant eum<sup>62</sup> quia omnis<sup>63</sup> ille populus<sup>63</sup> demirabatur<sup>64</sup> magisterium illud<sup>65</sup> eius. 19 Et ut<sup>66</sup> invesperascit (*it.*)<sup>67</sup> prodeunt (*it.*)<sup>68</sup> foras<sup>69</sup> in-civitatem<sup>69</sup>; 20 et ut<sup>70</sup> pertransibant de-matutino (= mane)<sup>71</sup>, viderunt ficum illam exarefactam una-cum radice (radicibus); 21 et recordatus-est Petrus (*verb.* recordatum-est Petro) et dixit illi<sup>72</sup>: magister, ecce ficus illa, cui maledixisti<sup>73</sup> exaruit<sup>74</sup>. 22 Respondit Jesus et dixit illi<sup>75</sup>: si<sup>76</sup> habebis (= habeas)<sup>76</sup> fidem Dei, 23 profecto<sup>77</sup> loquor vobis<sup>78</sup>, quia<sup>79</sup> qui quoque (= quicumque)<sup>80</sup> dicet (= dicat) monti huic [e]rui (*term.*)<sup>81</sup> et in<tro>ici (*term.*)<sup>82</sup> in-mare<sup>83</sup> et non perdubitabit (= dubitaverit) in-corde suo sed credet (crediderit) quia quod loquitur<sup>84</sup> quoniam erit illud<sup>84</sup>. 24 Propter hoc<sup>85</sup> loquor vobis omne quod in oratione petetis credite quoniam<sup>86</sup> recipietis et erit vobis. 25 Et quando <con>stabitis ad-adorandum<sup>87</sup>, [re]mittite quod[cum]que<sup>88</sup> apud quem[dam] (= adversus aliquem) locatum-erit<sup>88</sup> ut pater quoque vester [qui]<sup>89</sup> in<super>caelis<sup>89</sup> remittet<sup>90</sup> vobis offendiones vestras. 27 Et venerunt deinde<sup>91</sup> ad-Ierusalēm, et in<sup>92</sup> sacerdotali (= templo) ut ambulabat<sup>92</sup>, accesserunt illi (= ad illum)<sup>93</sup> sacerdotum-magistri<sup>94</sup> et Scribae et Seniores<sup>95</sup>, 28 et ei-loquebantur<sup>96</sup>: qua potestate hoc operaris (= facis)<sup>97</sup>, et quis tradidit<sup>98</sup> tibi potestatem hanc<sup>99</sup>? 29 Jesus autem respondit et dixit illis: si<sup>100</sup> vultis ego quoque<sup>100</sup> interrogabo vos unum verbum<sup>101</sup>; respondete mihi et nuntiabo<sup>102</sup> vobis qua<sup>103</sup> potestate hoc operor. 30 Baptismus (*verb.* luminis datio) Johannis (iovane) desuper<sup>104</sup> a-caelo<sup>104</sup> fuit aut (= an) ex hominibus?

<sup>51</sup> efferret quoddam quis Tb; efferret quis Op. — <sup>52</sup> illinc-de templo Op; a-templo Tb. — <sup>53</sup> om illos Op. — <sup>54</sup> + quia OT. — <sup>55</sup> om quoniam OT. — <sup>56</sup> domus patris mei Tb. — <sup>57</sup> oratoria OT. — <sup>58</sup> dicetur Op. — <sup>59</sup> per omnes gentes Tb; ex (= ab) omnibus gentibus Op. — <sup>60</sup> illan spel. latr. et cum (om cum Op) audiverunt hoc OT. — <sup>61</sup> quomodo forte Op. — <sup>62</sup> populum illum OT. — <sup>63</sup> omnis ille (om populus) Tb; omnis (om ille) populus Op. — <sup>64</sup> demiratus (admiratus Op) fuit OT. — <sup>65</sup> om illud Op. — <sup>66</sup> utprimum OT. — <sup>67</sup> vesper fuit OT. — <sup>68</sup> exhibat OT. — <sup>69</sup> extra civitatem OT. — <sup>70</sup> utprimum Op. — <sup>71</sup> mane OT. — <sup>72</sup> Iesu Tb. — <sup>73</sup> + et Tb. — <sup>74</sup> + illa Tb. — <sup>75</sup> illis Op. — <sup>76</sup> habes (habetis) OT. — <sup>77</sup> amen OT. — <sup>78</sup> tibi Tb. — <sup>79</sup> quoniam OT. — <sup>80</sup> qui OT. — <sup>81</sup> eruere (*imp.*) OT. — <sup>82</sup> cade-in (= incide) OT. — <sup>83</sup> admirare Op. — <sup>84</sup> dicat (dixerit) (dicent (dixerint) Op) operabitur (*pass.* = fiet) et erit isto [-modo] (= sic) OT. — <sup>85</sup> amēn Tb. — <sup>86</sup> quia Op. — <sup>87</sup> in oratione OT. — <sup>88</sup> si<-igitur> propter quendam memineritis (memineris) malignum (= malum) Tb; si<-igitur> vobis-(tibi-) in-memoria-est (-erit?) quoddam malum propter aliquem Op. — <sup>89</sup> qui est in caelis OT. — <sup>90</sup> [re]mittet Op. — <sup>91</sup> rursum OT. — <sup>92</sup> et utprimum se-vertebat ille in templo illo OT. — <sup>93</sup> venerunt ad-eum (*gen.*) OT. — <sup>94</sup> + illi OT. — <sup>95</sup> presbyteri Op. — <sup>96</sup> loquebantur illi (*dat.*) OT. — <sup>97</sup> operaris tu (om tu Tb) hoc OT. — <sup>98</sup> commodedit OT. — <sup>99</sup> istam Tb. — <sup>100</sup> om si vultis ego quoque OT. — <sup>101</sup> interrogabo vos (vos-interrogabo Tb) ego quoque verbum unum et vos OT. — <sup>102</sup> ego quoque (om quoque Op) nuntiabo OT. — <sup>103</sup> si qua Tb. — <sup>104</sup> a-<super>caelo OT. —

nuntiate mihi! 31 Et<sup>105</sup> considerabant (= cogitabant) invicem<sup>106</sup> et loquebantur: si<sup>107</sup> dicemus desuper<sup>104</sup> a-caelo<sup>104</sup> fuit, dicet nobis<sup>108</sup>: propter quid (= quare) non credidistis ei? 32 si<-igitur><sup>109</sup> dicemus si<sup>110</sup> ex hominibus, timebant<sup>111</sup> e populo (= populum); quia omnis<sup>112</sup> ut-propheta habebat Iohannem (iovane), quia vere propheta fuit<sup>112</sup>. 33 Et responderunt<sup>113</sup> Iesu<sup>114</sup> et ei-dixerunt<sup>114</sup>: non scimus (= nescimus)<sup>115</sup>; et<sup>116</sup> respondit Iesus<sup>116</sup> et dixit illis: nec ego nuntiabo vobis<sup>117</sup> qua potestate operor hoc<sup>118</sup>.

---

<sup>105</sup> illi autem OT. — <sup>106</sup> seorsum OT. — <sup>107</sup> si<-igitur> OT. — <sup>108</sup> + et OT. — <sup>109</sup> et si<-igitur> OT. — <sup>110</sup> om si OT. — <sup>111</sup> timemus OT. — <sup>112</sup> omnes noverant Iohannem (iovanē) quia propheta fuit OT. — <sup>113</sup> + illi Op. — <sup>114</sup> et dixerunt Iesu Tb. — <sup>115</sup> non novimus Op. — <sup>116</sup> Iesus autem (et Iesus Op) respondit (+ illis Op) OT. — <sup>117</sup> + si Tb. — <sup>118</sup> hoc operor OT.

(Fortsetzung folgt)